



EL MUSEO CANARIO
ESTABLECIDO EN 1879

CUENTA DE RESULTADOS PYMESFL
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

	Notas	2021	2020
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia		1.193.524,41	1.023.003,34
a) Cuotas de asociados y afiliados		52.747,50	51.522,50
c) Ingresos de patrocinadores y colaboraciones		211.826,91	59.791,63
d) Subvenciones, donaciones y legados	11	928.950,00	911.689,21
2. Ventas y otros ingresos de la actividad		121.735,72	78.977,64
Ventas tienda		36.932,27	23.967,56
Ingresos de visitantes		75.786,30	50.506,25
Ingresos de otros usuarios		9.017,15	4.503,83
3. Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
Reintegro de subvenciones			
6. Aprovisionamientos	10	-26.253,83	-10.064,97
Compras		-17.764,07	-11.841,84
Trabajos realizados por otras entidades		-3.766,29	
Variación de existencias		-4.723,47	1.776,87
7. Otros ingresos de la actividad		154,32	183,00
8. Gastos de personal	10	-755.348,67	-776.774,22
Sueldos y salarios		-574.772,36	-601.126,51
Seguridad social a cargo de la entidad		-177.286,43	-171.001,58
Otros gastos sociales		-3.289,88	-4.646,13
9. Otros gastos de la actividad	10	-449.752,94	-243.867,01
Arrendamientos		-2.697,38	-4.546,72
Reparaciones y conservación		-21.383,58	-18.900,71
Servicios profesionales independientes		-234.530,86	-96.957,80
Transportes		-18.000,37	-455,00
Primas de seguros		-9.083,42	-7.714,69
Servicios bancarios y similares		-2.730,78	-640,68
Publicidad y propaganda		-6.111,67	-4.941,23
Suministros		-22.544,80	-20.587,83
Otros servicios		-132.412,75	-87.742,74
Otros tributos		-220,46	-300,35
Otros resultados		-36,87	-1.079,26
10. Amortización del inmovilizado	5	-77.018,26	-75.060,71
Amortización inmovilizado intangible		-959,59	-860,15



	Amortización inmovilizado material		-76.058,67	-74.200,56
11.	Subvenciones, donaciones y legados traspasados al excedente del ejercicio		18.956,86	19.441,63
	Subvenciones de capital traspasadas	11	17.590,38	18.151,14
	Donaciones y legados de capital traspasados	11	1.366,48	1.290,49
14.	Ingresos excepcionales			
A.1)	EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		25.997,61	15.838,70
14.	Ingresos financieros		1.837,38	31,92
15.	Gastos financieros		-30.469,76	-18.827,46
A.2)	EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-28.632,38	-18.795,54
A.3)	EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		-2.634,77	-2.956,84
A.4)	VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-2.634,77	-2.956,84
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO				
1.	Subvenciones recibidas			
2.	Donaciones y legados recibidos		6.000,00	6.000,00
B.1)	Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		6.000,00	6.000,00
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO				
1.	Subvenciones recibidas		-17.590,38	-18.151,14
2.	Donaciones y legados recibidos		-1.366,48	-1.290,49
C.1)	Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		-18.956,86	-19.441,63
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO				
			-12.956,86	-13.441,63
F)	AJUSTES POR ERRORES			95,16
I)	RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		-15.591,63	-16.303,31